
36850 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE POLITICHE GIOVANILI E INNOVAZIONE SOCIALE 25 maggio 2018, 
n. 36 
Servizio Civile Nazionale – Valutazione progetti Servizio Civile presentati dagli Enti accreditati al SCN con 
sedi di attuazione in Puglia, in risposta all’Avviso del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile 
Nazionale 04/09/2016 – 30/11/2017. Presa d’atto valutazione di NON idoneità. 

La DIRIGENTE della Sezione 
VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 04 febbraio 1997, n. 7; 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del 28 luglio 1998; 
VISTI gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001; 
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
VISTA la D.G.R. n.1518 del 31/07/2015 recante “Adozione del Modello organizzativo denominato ‘Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale-MAIA’. Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione” e s.s.i.i.; 
VISTO il D.P.G.R. n. 443 del 31/07/2015 di adozione ed istituzione dei Dipartimenti; 
VISTA I’AD n° 30 del 23/11/2015 del Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie Strumentali, Personale 
e Organizzazione che definisce il primo assetto organizzativo della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche 
per le Migrazioni e Antimafia Sociale attribuendogli la materia del Servizio Civile e relativo personale, già di 
competenza del Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale; 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 29 luglio 2016, n. 1176 “Atto di Alta Organizzazione MAIA” 
adottato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443. Conferimento incarichi di 
Direzione di Sezione” con cui viene affidato l’incarico di dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione 
Sociale alla dott.sa Antonella Bisceglia; 
VISTA la D.G.R. n. 631/20 17 con cui è stato conferito al dott. Roberto Venneri l’incarico di dirigente ad interim 
della Sezione Sicurezza del cittadino, Politiche per le migrazioni, Antimafia sociale; 
VISTA la DGR 1657/2017 con cui la Giunta ha modificato le funzioni di alcune Sezioni regionali, secondo 
quanto condiviso in sede di Coordinamento dei Dipartimenti il 25/09/2017 ed in particolare ha trasferito alla 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale le competenze afferenti il Servizio Civile precedentemente 
assegnate con DPGR 443/2015 alla Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le Migrazioni e Antimafia 
Sociale; 
VISTA la DPGR 634 del 27/11/2017 che ha reso efficaci le modifiche approvate dalla Giunta con DGR 1657; 
VISTO I’A.D. n. 3 del 26/01/2018 con cui il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, 
Istruzione, Formazione e Lavoro ha assegnato alla Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale il 
personale che si occupa delle attività afferenti il Servizio Sociale e ha affidato alla dirigente della Sezione 
Politiche Giovanili e Innovazione Sociale l’adozione di tutti i provvedimenti organizzativi conseguenti; 
VISTA la L. 6 marzo 2001 n.64 e s.m.i. “Istituzione del Servizio Civile Nazionale”; 
VISTO il D. Lgs 5 aprile 2002 n. 77 “Disciplina del servizio civile nazionale a norma dell’articolo 2 della L. 6 
marzo 2001 n. 64”; 
VISTA la D.G.R. n.29 dell’1.2.2006 e la successiva n.880 del 19.6.2006 di istituzione dell’Albo della Regione 
Puglia; 
VISTA la Determinazione dirigenziale del Servizio n. 54/2014 di aggiornamento dell’Albo del SCN della Regione 
Puglia e i successivi Atti Dirigenziali che hanno recepito nuove iscrizioni e adeguamenti all’Albo; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 05 maggio 2016 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali con delega 
alle Politiche Giovanili e al Servizio Civile Nazionale che approva il “Prontuario contenente le caratteristiche e 
le modalità per la redazione e la presentazione dei Progetti di Servizio Civile Nazionale da realizzare in Italia e 



36851 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 

  

 

  
 

 

 

 

 

 

all’estero, nonché i criteri per la selezione e la valutazione degli stessi”; 
VISTO il D.lgs. n.40 del 06/03/2017 che istituisce e disciplina il Servizio Civile Universale; 
VISTA la D.G.R n. 1229 del 28 luglio 2017 recante “Indirizzi e criteri aggiuntivi per la redazione dei progetti di 
Servizio Civile Nazionale per gli enti accreditati negli albi di SCN con sedi di attuazione in Puglia.”; 
VISTO l’Avviso agli Enti, del 04.09.2017, della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 
Gioventù e del Servizio Civile Nazionale inerente la presentazione di progetti di servizio civile nazionale. 

CONSIDERATO che 
� sono pervenute, via PEC, a questa Sezione, entro la data di scadenza del 30 novembre 2017, n. 161 istanze 

inviate dagli Enti di Servizio Civile iscritti agli Albi regionali, con sedi di attuazione nella Regione Puglia; 
� sempre entro la data di scadenza del 30 novembre 2017, sono stati caricati sul sistema informatico Helios, 

dagli Enti di Servizio Civile iscritti agli Albi regionali con sedi di attuazione nella Regione Puglia, n. 256 
progetti per un totale di 1439 volontari richiesti; 

� con comunicazione del 07/12/2017, la Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le Migrazioni e 
Innovazione Sociale (allora competente in materia di servizio civile) ha dato avvio al procedimento, ai sensi 
degli artt. 7 e seguenti della Legge 241/90, concernente l’esame e la valutazione dei progetti di Servizio 
Civile Nazionale, in risposta all’avviso agli enti di SCN 04 settembre - 30 novembre 2017; 

� con nota prot. n. 296/2018 l’Ente ASP Maria Cristina di Savoia cod. NZ00238 ha comunicato il ritiro del 
progetto dal titolo “Quaderno di donna” cod. R16NZ0023818102726NR16, pertanto il numero dei progetti 
in valutazione si è ridotto da 256 a 255 per un totale di 1429 volontari. 

ATTESO che: 

� a seguito di istruttoria effettuata dalla Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, (divenuta 
successivamente compe tente in materia di Servizio Civile) sono stati respinti n. 2 progetti e 
conseguentemente esclusi dalla successiva fase della valutazione di merito, ricorrendo le ipotesi tassative 
previste dall’art. 4.1 del su citato Decreto Ministeriale del 5 maggio 2016 ed è stato pred isposto il relativo 
elenco di cui all’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto; 

� la Sezione ha provveduto a valutare n°253 progetti ammessi alla successiva fase di valutazione di merito, ai 
sensi del su citato Decreto Ministe riale del 5 maggio 2016; 

� a seguito di valutazione di merito, la Sezione ha escluso dalla valutazione di qualità n. 17 progetti, ricorrendo 
le ipotesi tassative previste dall’art. 4.2 del su citato Decreto Ministeriale del 5 maggio 2016, ed è stato 
predisposto il relativo elenco di cui all’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in document i separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001 
E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 



36852 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                 

 

  

  

 

 

 
 

 
 

 
 
 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, di: 

� prendere atto dell’elenco di: 

− n. 2 progetti esclusi dalla valutazione di merito per le ipotesi tassativamente previste dall’art. 4.1 del 
su citato Decreto Ministeriale del 5 maggio 2016, di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

− n. 17 progetti esclusi dalla valutazione di qualità ai sensi delle ipotesi tassativamente previste dall’art. 
4.2 del su citato Decreto Ministeriale del 5 maggio 2016, di cui all’allegato B, parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

� trasmettere all’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile il presente atto, completo di n°2 allegati, ai fini del 
rilascio del nulla osta di cui all’articolo 6, comma 5, del decreto Legislativo n. 77/2002; 

� disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP, da considerarsi quale notifica agli Enti interessati. 

Il presente provvedimento: 
a. è immediatamente eseguibile; 
b. sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle determinazioni dirigenziali istituito presso la 

Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua 
adozione; 

c. sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla segreteria della Giunta regionale; 
d. sarà trasmesso in copia all’Assessore competente. 

La DIRIGENTE 
Sezione Politiche e Innovazione Sociale 

(Antonella Bisceglia) 



36853 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

A
 

A
vv

is
o 

ag
li 

E
nt

i 
S

C
N

 4
 s

et
te

m
br

e 
-

30
 n

ov
em

br
e 

20
17

 -
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

LI
A

 

E
le

nc
o 

de
i 

pr
og

et
ti 

es
cl

us
i d

al
la

 v
al

ut
az

io
ne

 
di

 m
er

ito
 

ai
 s

en
si

 d
el

 p
ar

. 
4.

1.
 d

el
 P

ro
nt

ua
rio

 
di

 c
ui

 a
l 

D
M

 0
5/

05
/1

6 

C
O

D
IC

E
 

E
N

T
E

 
C

O
D

IC
E

 
T

IT
O

LO
 P

R
O

G
IT

T
O

 
M

O
T

IV
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

'E
S

C
L

U
S

IO
N

E
 

e 
R

E
LA

T
IV

I R
IF

E
R

IM
E

N
T

I N
O

R
M

A
T

IV
I (

P
ro

nt
ua

rio
 

e,
c 

E
N

T
E

 
P

R
O

G
IT

T
O

 
D

M
0S

/0
5/

16
 

e 
D

G
R

 P
u

g
lia

 n
. 1

23
0/

16
) 

E
sc

lu
so

 d
a 

va
lu

ta
zi

o
n

e d
i m

er
it

o
 e

x 
pa

r.
 4

.1
.9

: 
"m

an
ca

ta
 p

re
se

n
ta

zi
o

n
e o

n 
lin

e 
de

i 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
A

R
G

H
E

R
IT

A
 D

I 
R

16
N

Z
03

92
51

81
 

pr
og

et
ti 

se
co

n
d

o
 le

 m
o

d
al

it
à d

i c
ui

 a
l p

ar
ag

ra
fo

 3
.2

" 
(f

ile
 d

i p
ro

g
et

to
 no

n 
vi

si
on

ob
il

e)
 

N
Z

03
92

5 
S

A
V

O
IA

 
00

88
7N

R
16

 
L'

is
ol

a 
ch

e 
no

n 
c'

è 

E
sc

lu
so

 d
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

di
 m

er
ito

 
ex

 p
ar

. 
4.

1.
3"

 
as

se
nz

a 
de

lla
 d

ic
hi

ar
az

io
ne

 
so

st
itu

tiv
a 

di
 a

tto
 d

i n
ot

or
ie

tà
 

re
sa

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 
47

 d
el

 D
P

R
 n

.4
45

/2
00

0 
ne

lla
 q

ua
le

 c
hi

 f
irm

a 
i 

pr
og

et
ti 

di
ch

ia
ra

 c
he

 t
ut

te
 

le
 in

fo
rm

az
io

ni
 

ed
 i 

da
ti 

in
 e

ss
i c

on
te

nu
ti 

co
rr

is
po

nd
on

o 
al

 

ve
ro

" 
no

nc
hè

 e
x 

pa
r.

 4
.1

.5
: 

"a
ss

en
za

, o
w

er
o 

er
ra

ta
 o

 n
on

 
co

m
pl

et
a 

co
m

pi
la

zi
on

e 

E
N

T
E

 P
R

O
M

O
Z

IO
N

A
LE

 D
I 

de
ll'

is
ta

nz
a 

di
 p

re
se

nt
az

io
ne

 
di

 p
ro

ge
tto

 
o 

su
a 

m
an

ca
ta

 o
 n

on
 c

or
re

tta
 

so
tto

sc
riz

io
ne

 

A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 S

O
C

IO
 

R
16

N
Z

07
74

01
81

 
(i

nv
io

ti
 fi

le
 i

st
on

za
 e

 d
ic

hi
ar

az
io

ne
 c

on
 o

tt
o 

no
to

ri
o 

re
la

ti
vi

 a
d 

al
tr

o 
en

te
 e

 p
ro

ge
tt

o 
) 

N
Z

07
74

0 
S

A
N

IT
A

R
IA

 E
.P

.A
.S

.S
. 

O
N

LU
S

 
04

70
4N

R
16

 
IL

 M
IO

 T
E

M
P

O
 P

E
R

 T
E

 



36854 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                 

B
 

A
V

V
IS

O
 E

N
T

I S
C

N
 4

 s
et

te
m

b
re

 
-

30
 n

o
ve

m
b

re
 

20
17

-
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

 

E
L

E
N

C
O

 P
R

O
G

E
T

T
I N

O
N

 I
D

O
N

E
I 

IN
 V

A
L

U
T

A
Z

IO
N

E
 D

I 
M

E
R

IT
O

 

(p
ro

ge
tti

 e
sc

lu
si

 d
al

la
 v

al
ut

az
io

ne
 d

i q
ua

lit
à 

ai
 s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 
4.

2.
 d

el
 D

M
 0

5/
06

/1
6)

 

C
O

D
IC

E
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

C
O

D
IC

E
 P

R
O

G
E

T
T

O
 

T
IT

O
L

O
 P

R
O

G
E

T
T

O
 

E
N

T
E

 
E

N
T

E
 

A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 D
I 

N
Z

00
96

8 
P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

 
R

16
N

Z
00

96
81

81
04

36
3N

R
16

 
"T

A
X

I 
S

O
LI

D
A

LE
" 

P
.A

.S
.E

.R
. 

C
E

.S
.E

V
O

.C
A

 

N
Z

07
09

3 
(C

E
N

T
R

O
 S

T
U

D
I 

E
 

R
16

N
Z

07
09

31
81

00
80

7N
R

16
 

G
io

va
ni

 V
ol

on
ta

ri 
pe

r 
la

 
V

O
LO

N
T

A
R

IA
T

O
 D

I 
P

ro
te

zi
on

e 
C

iv
ile

 
C

A
P

IT
A

N
A

T
A

) 

C
E

N
T

R
O

 D
I C

U
LT

U
R

A
 

S
O

C
IA

LE
 E

 D
I 

P
ro

m
oz

io
ne

 d
el

 
N

Z
02

10
0 

R
IC

E
R

C
H

E
 

R
16

N
Z

02
10

01
81

02
17

0N
R

16
 

P
at

rim
on

io
 C

ul
tu

ra
le

 
A

R
C

H
E

O
LO

G
IC

H
E

 
M

at
er

ia
le

 e
 I

m
m

at
er

ia
le

 
S

T
O

R
IC

H
E

 E
 

A
M

B
IE

N
T

A
LI

 (
O

N
LU

S
) 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

N
Z

01
54

0 
C

A
S

T
E

LL
U

C
C

IO
 

R
16

N
Z

01
54

01
81

04
05

6N
R

16
 

Il 
Li

br
o 

è 
lib

er
tà

 
V

A
LM

A
G

G
IO

R
E

 

N
Z

01
10

7 
C

O
M

U
N

E
 D

I 
LA

T
IA

N
O

 
R

16
N

Z
01

10
71

81
03

78
0N

R
16

 
S

ul
le

 o
rm

e 
di

 .
...

 P
et

er
 

P
an

 

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
'E

S
C

L
U

S
IO

N
E

 
E

 R
E

L
A

T
IV

O
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 N
O

R
M

A
T

IV
O

 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
. 

e)
 "

il 
pr

og
et

to
 s

ia
 p

al
es

em
en

te
 i

ne
ffi

ca
ce

 i
n 

re
la

zi
on

e 
ag

li 
ob

ie
tti

vi
 

di
ch

ia
ra

ti,
 e

 p
re

se
nt

i 
un

'e
vi

de
nt

e 
in

co
er

en
za

 tr
a 

gl
i e

le
m

en
ti 

ch
e 

lo
 

co
st

itu
is

co
no

";
 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
.c

) 
5 

"R
is

ul
tin

o 
as

se
nt

i o
pp

ur
e 

po
co

 c
hi

ar
i 

o 
in

co
m

pl
et

i, 
in

 
m

is
ur

a 
da

 n
on

 c
on

se
nt

ire
 u

na
 c

om
pi

ut
a 

e 
co

m
pl

et
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
l 

pr
og

et
to

, 
i 

se
gu

en
ti 

el
em

en
ti 

pr
ev

is
ti 

da
lla

 s
ch

ed
a 

pr
og

et
to

: 
m

od
al

ità
 e

 c
on

te
nu

ti 
de

lla
 

fo
rm

az
io

ne
 g

en
er

al
e 

e 
sp

ec
ifi

ca
 d

ei
 v

ol
on

ta
ri"

 
(in

co
m

pl
et

i 
e 

ge
ne

ric
i 

i c
on

te
nu

ti 

de
i m

od
ul

i 
de

lla
 fo

rm
az

io
ne

 
sp

ec
ifi

ca
 i

n 
re

la
zi

on
e 

al
le

 a
tti

vi
tà

 
di

 p
ro

ge
tto

) 
, 

no
nc

hè
 

ex
 p

ar
. 

4.
2.

 e
) 

"il
 p

ro
ge

tto
 s

ia
 p

al
es

em
en

te
 i

ne
ffi

ca
ce

 i
n 

re
la

zi
on

e 
ag

li 
ob

ie
tti

vi
 

di
ch

ia
ra

ti,
 e

 p
re

se
nt

i 
un

'e
vi

de
nt

e 
In

co
er

en
za

 tr
a 

gl
i e

le
m

en
ti 

ch
e 

lo
 c

os
tit

ui
sc

on
o"

 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
.c

) 
5 

"R
is

ul
tin

o 
as

se
nt

i o
pp

ur
e 

po
co

 c
hi

ar
i 

o 
in

co
m

pl
et

i, 
in

 
m

is
ur

a d
a 

no
n 

co
ns

en
tir

e 
un

a 
co

m
pi

ut
a 

e 
co

m
pl

et
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
l 

pr
og

et
to

, 
i 

se
gu

en
ti 

el
em

en
ti 

pr
ev

is
ti 

da
lla

 s
ch

ed
a 

pr
og

et
to

:m
od

al
ità

 
e 

co
nt

en
ut

i 
de

lla
 

fo
rm

az
io

ne
 g

en
er

al
e 

e 
sp

ec
ifi

ca
 d

ei
 v

ol
on

ta
ri"

 
(F

or
m

az
io

ne
 S

pe
ci

fic
a:

 m
an

ca
 il

 

m
od

ul
o 

su
lla

 s
ic

ur
ez

za
) 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
.c

) 
8 

"R
is

ul
tin

o 
as

se
nt

i o
pp

ur
e 

po
co

 c
hi

ar
i 

o 
In

co
m

pl
et

i, 
in

 
m

is
ur

a 
da

 n
on

 c
on

se
nt

ire
 u

na
 c

om
pi

ut
a 

e 
co

m
pl

et
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
l 

pr
og

et
to

, 
i 

se
gu

en
ti 

el
em

en
ti 

pr
ev

is
ti 

da
lla

 s
ch

ed
a 

pr
og

et
to

: 
as

se
nz

a 
de

i 
re

qu
is

iti
 r

ic
hi

es
ti 

pe
r 

riv
es

tir
e 

il 
ru

ol
o 

di
 O

LP
" 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
.c

) 
5 

"R
is

ul
tin

o 
as

se
nt

i o
pp

ur
e 

po
co

 c
hi

ar
i 

o 
in

co
m

pl
et

i, 
in

 
m

is
ur

a 
da

 n
on

 c
on

se
nt

ire
 u

na
 c

om
pi

ut
a 

e 
co

m
pl

et
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
l 

pr
og

et
to

, 
i 

se
gu

en
ti 

el
em

en
ti 

pr
ev

is
ti 

da
lla

 s
ch

ed
a 

pr
og

et
to

:m
od

al
ità

 
e 

co
nt

en
ut

i 
de

lla
 

fo
rm

az
io

ne
 g

en
er

al
e 

e 
sp

ec
ifi

ca
 d

ei
 v

ol
on

ta
ri"

 
(F

or
m

az
io

ne
 S

pe
ci

fic
a:

 m
an

ca
 il

 

m
od

ul
o 

su
lla

 s
ic

ur
ez

za
) 

no
nc

hè
 n

on
 i

do
ne

o 
ex

 p
ar

. 
4.

2.
 e

) 
"il

 p
ro

ge
tto

 s
ia

 
pa

le
se

m
en

te
 i

ne
ffi

ca
ce

 i
n 

re
la

zi
on

e 
ag

li 
ob

ie
tti

vi
 

di
ch

ia
ra

ti,
 e

 p
re

se
nt

i 
un

'e
vi

de
nt

e 
in

co
er

en
za

 t
ra

 g
li 

el
em

en
ti 

ch
e 

lo
 c

os
tit

ui
sc

on
o"

 



36855 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

E
' P

E
R

 
N

on
 id

on
eo

 e
x 

pa
r.

 4
,2

, 
e)

 
"il

 p
ro

ge
tto

 s
ia

 p
al

es
em

en
te

 i
ne

ffi
ca

ce
 i

n 
re

la
zi

on
e 

ag
li 

N
Z

06
80

4 
C

O
M

U
N

E
 D

I L
U

C
E

R
A

 
R

16
N

Z
06

80
41

81
04

61
4N

R
16

 
S

E
M

P
R

E
 

ob
ie

tti
vi

 
di

ch
ia

ra
ti,

 e
 p

re
se

nt
i 

un
'e

vi
de

nt
e 

in
co

er
en

za
 t

ra
 g

li 
el

em
en

ti 
ch

e 
io

 

co
st

itu
is

co
no

";
 

U
N

 V
IA

G
G

IO
 N

E
L 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
. 

e)
 

"il
 p

ro
ge

tto
 s

ia
 p

al
es

em
en

te
 i

ne
ffi

ca
ce

 i
n 

re
la

zi
on

e 
ag

li 
N

Z
06

80
4 

C
O

M
U

N
E

 D
I L

U
C

E
R

A
 

R
16

N
Z

06
80

41
81

04
61

6N
R

16
 

P
A

S
S

A
T

O
 

ob
ie

tti
vi

 
di

ch
ia

ra
ti,

 e
 p

re
se

nt
i 

un
'e

vi
de

nt
e 

in
co

er
en

za
 t

ra
 g

li 
el

em
en

ti 
ch

e 
lo

 
co

st
itu

is
co

no
";

 

C
O

M
U

N
E

 D
I O

R
S

A
R

A
 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
.c

) 
9:

 "R
is

ul
tin

o 
as

se
nt

i o
pp

ur
e 

po
co

 c
hi

ar
i 

o 
in

co
m

pl
et

i, 
in

 

N
Z

01
33

1 
R

16
N

Z
01

33
11

81
04

22
0N

R
16

 
U

n 
lu

og
o 

pe
r 

vi
ve

re
 

m
is

ur
a 

da
 n

on
 c

on
se

nt
ire

 u
na

 c
om

pi
ut

a 
e 

co
m

pl
et

a 
va

lu
ta

zi
on

e 
de

l 
pr

og
et

to
, 

i 
D

I P
U

G
LI

A
 

se
gu

en
ti 

el
em

en
ti 

pr
ev

is
ti 

da
lla

 s
ch

ed
a 

pr
og

et
to

: 
m

an
ca

ta
 in

di
ca

zi
on

e 
de

lle
 r

is
or

se
 

um
an

e 
so

tto
 i

l p
ro

fil
o 

qu
al

ita
tiv

o 
e 

qu
an

tit
av

o 
(n

on
 c

om
pi

la
to

 i
l p

un
to

 8
.2

 d
el

 
fo

rm
ul

ar
io

: 
as

se
nt

i l
e 

ris
or

se
 u

m
an

e 
a 

di
sp

os
iz

io
ne

 d
el

 p
ro

ge
tto

 )
 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
.c

) 
5 

"R
is

ul
tin

o 
as

se
nt

i o
pp

ur
e 

po
co

 c
hi

ar
i 

o 
in

co
m

pl
et

i, 
in

 
m

is
ur

a 
da

 n
on

 c
on

se
nt

ire
 u

na
 c

om
pi

ut
a 

e 
co

m
pl

et
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
l 

pr
og

et
to

, 
i 

se
gu

en
ti 

el
em

en
ti 

pr
ev

is
ti 

da
lla

 s
ch

ed
a 

pr
og

et
to

:m
od

al
ità

 
e 

co
nt

en
ut

i 
de

lla
 

C
O

M
U

N
E

 D
I O

S
T

U
N

I 
R

16
N

Z
00

07
11

81
02

23
4N

R
16

 
P

er
co

rs
i d

i r
ic

er
ca

: 
tr

a 
i 

fo
rm

az
io

ne
 g

en
er

al
e 

e 
sp

ec
ifi

ca
 d

ei
 v

ol
on

ta
ri"

 
(F

or
m

az
io

ne
 G

en
er

al
e:

 m
an

ca
no

 
N

Z
00

07
1 

se
nt

ie
ri 

de
lla

 s
to

ria
 

di
ve

rs
i m

od
ul

i 
di

 fo
rm

az
io

ne
 

ge
ne

ra
le

) 
no

nc
hè

 n
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
. 

e)
 

"il
 

pr
og

et
to

 s
ia

 p
al

es
em

en
te

 i
ne

ffi
ca

ce
 i

n 
re

la
zi

on
e 

ag
li 

ob
ie

tti
vi

 
di

ch
ia

ra
ti,

 e
 p

re
se

nt
i 

un
'e

vi
de

nt
e 

in
co

er
en

za
 t

ra
 g

li 
el

em
en

ti 
ch

e 
lo

 c
os

tit
ui

sc
on

o"
 

N
on

 Id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

,2
,c

) 
5 

"R
is

ul
tin

o 
as

se
nt

i o
pp

ur
e 

po
co

 c
hi

ar
i 

o 
in

co
m

pl
et

i, 
in

 
m

is
ur

a 
da

 n
on

 c
on

se
nt

ire
 u

na
 c

om
pi

ut
a 

e 
co

m
pl

et
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
l 

pr
og

et
to

, 
i 

N
Z

02
52

2 
C

O
M

U
N

E
 D

I S
A

N
 

R
16

N
Z

02
52

21
81

04
86

0N
R

16
 

U
n 

T
ut

or
 c

om
e 

A
m

ic
o 

se
gu

en
ti 

el
em

en
ti 

pr
ev

is
ti 

d
al

la
 sc

he
da

 p
ro

ge
tto

:m
od

al
ità

 
e 

co
nt

en
ut

i 
de

lla
 

C
E

S
A

R
IO

 D
I L

E
C

C
E

 
fo

rm
az

io
ne

 g
en

er
al

e 
e 

sp
ec

ifi
ca

 d
ei

 v
ol

on
ta

ri"
 

(F
or

m
az

io
ne

 G
en

er
al

e:
 m

an
ca

no
 

di
ve

rs
i m

od
ul

i 
di

 fo
rm

az
io

ne
 

ge
ne

ra
le

) 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
.c

)3
: 

"R
is

ul
tin

o 
as

se
nt

i o
pp

ur
e 

po
co

 c
hi

ar
i 

o 
in

co
m

pl
et

i, 
in

 
m

is
ur

a 
da

 n
on

 c
on

se
nt

ire
 u

na
 c

om
pi

ut
a 

e 
co

m
pl

et
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
i 

pr
og

et
to

, 
i 

se
gu

en
ti 

el
em

en
ti 

pr
ev

is
ti 

da
lla

 s
ch

ed
a 

pr
og

et
to

: 
de

sc
riz

io
ne

 d
el

 p
ro

ge
tto

, 
e 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 
C

ul
tu

ra
 e

 T
ra

di
zi

on
i 

Lo
ca

li 
tip

ol
og

ia
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ti 
pr

ev
is

ti,
 m

od
al

ità
 d

i i
m

pi
eg

o 
de

i v
ol

on
ta

ri 
(d

es
cr

iz
io

ne
 

N
Z

06
71

6 
M

A
R

Z
A

N
O

 D
i S

A
N

 
R

16
N

Z
06

71
61

81
04

73
2N

R
16

 
a 

S
os

te
gn

o 
de

l T
ur

is
m

o 
de

lle
 a

tti
vi

tà
 

di
 p

ro
ge

tto
 e

 d
el

le
 m

od
al

ità
 

di
 im

pi
eg

o 
de

i v
ol

on
ta

ri 
po

co
 c

hi
ar

e)
; 

ex
 

G
IU

S
E

P
P

E
 (

T
A

) 
v.

2.
0 

pa
r.

 4
.2

 e
) 

"il
 p

ro
ge

tto
 s

ia
 p

al
es

em
en

te
 i

ne
ffi

ca
ce

 i
n 

re
la

zi
on

e 
ag

li 
ob

ie
tti

vi
 

di
ch

ia
ra

ti,
 o

 p
re

se
nt

i 
pr

es
en

ti 
un

'e
vi

de
nt

e 
in

co
er

en
za

 t
ra

 g
li 

el
em

en
ti 

ch
e 

lo
 

co
st

itu
is

co
no

" 



36856 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                 

id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
.c

)1
7:

 "
R

is
ul

tin
o 

as
se

nt
i o

pp
ur

e 
po

co
 c

hi
ar

i 
o 

in
co

m
pl

et
i, 

in
 

m
is

ur
a 

da
 n

on
 c

on
se

nt
ire

 u
na

 c
om

pi
ut

a 
e 

co
m

pl
et

a 
va

lu
ta

zi
on

e 
de

l 
pr

og
et

to
, 

i 
se

gu
en

ti 
el

em
en

ti 
pr

ev
is

ti 
da

lla
 s

ch
ed

a 
pr

og
et

to
: 

as
se

nz
a 

de
lle

 c
om

pe
te

nz
e 

de
i 

N
Z

07
77

2 
C

O
M

U
N

E
 D

I 
R

16
N

Z
07

77
21

81
02

74
1 

N
R

16
 C

O
S

T
R

U
IA

M
O

 L
A

 
fo

rm
at

or
i 

sp
ec

ifi
ci

 i
n 

re
la

zi
on

e 
al

le
 a

tti
vi

tà
 

pr
ev

is
te

 d
al

 p
ro

ge
tto

, 
ow

er
o 

no
n 

Z
A

P
P

O
N

E
T

A
 

B
IB

LI
O

T
E

C
A

 
at

tin
en

ti 
a 

qu
es

t'u
lti

m
o"

, 
no

n 
id

on
eo

 e
x 

pa
r.

 4
.2

. e
) 

"il
 p

ro
ge

tto
 s

ia
 p

al
es

em
en

te
 

in
ef

fic
ac

e 
in

 r
el

az
io

ne
 a

gl
i o

bi
et

tiv
i 

di
ch

ia
ra

ti,
 e

 p
re

se
nt

i 
un

'e
vi

de
nt

e 
in

co
er

en
za

 t
ra

 
gl

i e
le

m
en

ti 
ch

e 
lo

 c
os

tit
ui

sc
on

o"
; 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

IO
 D

IF
E

N
D

O
 L

A
 M

IA
 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
. e

) 
"I

l 
pr

og
et

to
 s

ia
 p

al
es

em
en

te
 i

ne
ffi

ca
ce

 i
n 

re
la

zi
on

e 
ag

li 
N

Z
07

77
2 

Z
A

P
P

O
N

E
T

A
 

R
 1

6N
Z

07
77

21
81

02
7 4

2N
R

 1
6 

C
IT

T
A

' 
ob

ie
tti

vi
 

di
ch

ia
ra

ti,
 e

 p
re

se
nt

i 
un

'e
vi

de
nt

e 
in

co
er

en
za

 t
ra

 g
li 

el
em

en
ti 

ch
e 

lo
 

co
st

itu
is

co
no

";
 

IS
T

IT
U

T
O

 
N

on
 id

on
eo

 e
x 

pa
r.

 4
.2

. e
) 

"il
 p

ro
ge

tto
 s

ia
 p

al
es

em
en

te
 i

ne
ffi

ca
ce

 i
n 

re
la

zi
on

e 
ag

li 

N
Z

06
04

2 
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 

R
16

N
Z

06
04

21
81

00
84

8N
R

16
 

T
U

T
T

A
 N

O
S

T
R

A
 L

A
 

ob
ie

tti
vi

 
di

ch
ia

ra
ti,

 e
 p

re
se

nt
i 

un
'e

vi
de

nt
e 

in
co

er
en

za
 t

ra
 g

li 
el

em
en

ti 
ch

e 
lo

 
S

A
N

T
A

 C
H

IA
R

A
-

C
IT

T
A

' 
co

st
itu

is
co

no
";

 
P

A
S

C
O

LI
 A

L T
A

M
U

R
A

 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
 e

) 
"il

 p
ro

ge
tto

 s
ia

 p
al

es
em

en
te

 i
ne

ffi
ca

ce
 i

n 
re

la
zi

on
e 

ag
li 

ob
ie

tti
vi

 
di

ch
ia

ra
ti,

 e
 p

re
se

nt
i 

un
'e

vi
de

nt
e 

in
co

er
en

za
 t

ra
 g

li 
el

em
en

ti 
ch

e 
lo

 

T
U

T
E

LA
 D

E
I D

IR
IT

T
I -

co
st

itu
is

co
no

";
 

no
n 

id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
.f

) 
"il

 p
ro

ge
tto

 s
ia

 a
ut

or
ef

er
en

zi
al

e,
 

co
n 

N
Z

07
07

4 
P

A
T

R
O

N
A

T
O

 A
N

M
IL

 
R

12
N

Z
07

07
41

81
00

42
8N

R
16

 
IL

 S
E

R
V

IZ
IO

 C
IV

IL
E

 A
L 

ob
ie

tti
vi

 
ed

 a
tti

vi
tà

 
ad

 e
sc

lu
si

vo
 o

 p
re

va
le

nt
e 

va
nt

ag
gi

o 
de

ll'
en

te
 a

ttu
at

or
e 

o 
P

A
T

R
O

N
A

T
O

 A
N

M
IL

 I
N

 
pr

es
en

ta
to

re
, 

ov
ve

ro
 i

nc
en

tr
at

o 
su

lla
 c

re
sc

ita
 d

el
 v

ol
on

ta
ria

to
 

e 
de

l s
er

vi
zi

o 
ci

vi
le

 
P

U
G

LI
A

2 
na

zi
on

al
e"

 (
le

 a
tt

iv
it

à 
di

 p
ro

ge
tt

o 
so

no
 a

d 
es

cl
us

iv
o v

an
ta

gg
io

 de
ll

'e
nt

e,
 ed

 è
 

in
co

er
ne

te
 ed

 in
ef

fi
ca

ce
 in

 m
ol

te
 s

ue
 p

ar
ti

) ;
 

N
on

 id
on

eo
 e

x 
pa

r.
 4

.2
.c

) 
1 

e 
3 

: "
R

is
ul

tin
o 

as
se

nt
i o

pp
ur

e 
po

co
 c

hi
ar

i 
o 

in
co

m
pl

et
i, 

in
 m

is
ur

a 
da

 n
on

 c
on

se
nt

ire
 u

na
 c

om
pi

ut
a 

e 
co

m
pl

et
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
l 

pr
og

et
to

, 
i s

eg
ue

nt
i 

el
em

en
ti 

pr
ev

is
ti 

da
lla

 s
ch

ed
a 

pr
og

et
to

: 
1}

 d
es

cr
iz

io
ne

 d
el

 
co

nt
es

to
 t

er
rit

or
ia

le
 

e/
o 

de
ll'

ar
ea

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
ed

 id
en

tif
ic

az
io

ne
 d

ei
 d

es
tin

at
ar

i 
e 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
de

i 
be

ne
fic

ia
ri 

(a
na

li
si

 di
 c

on
te

st
o 

pr
es

so
cc

hè
 nu

ll
a}

 3
) 

de
sc

riz
io

ne
 d

el
 p

ro
ge

tto
, 

e 
N

Z
00

56
3 

F
O

G
G

IA
 

R
16

N
Z

00
56

31
81

01
84

4N
R

16
 

S
pa

zi
o 

in
 C

om
un

e 
tip

ol
og

ia
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ti 
pr

ev
is

ti,
 m

od
al

ità
 d

i 
im

pi
eg

o 
de

i v
ol

on
ta

ri 
(i

ns
uf

fi
ci

en
te

 
de

sc
ri

zi
on

e d
el

le
 a

tt
iv

it
à 

di
 p

ro
ge

tt
o 

e 
de

ll
e m

od
al

it
à 

di
 im

pi
eg

o 
de

i v
ol

on
ta

ri
} ; 

ex
 

pa
r.

 4
.2

. 
e)

 "
il 

pr
og

et
to

 s
ia

 p
al

es
em

en
te

 i
ne

ffi
ca

ce
 i

n 
re

la
zi

on
e 

ag
li 

ob
ie

tti
vi

 
di

ch
ia

ra
ti;

 o
 p

re
se

nt
i 

pr
es

en
ti 

un
'e

vi
de

nt
e 

in
co

er
en

za
 t

ra
 g

li 
el

em
en

ti 
ch

e 
lo

 
co

st
itu

is
co

no
" 



36857 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

id
on

eo
 e

x 
p

ar
. 4

.Z
.c

) 4
 "

R
is

ul
tin

o 
as

se
nt

i o
pp

ur
e 

po
co

 c
hi

ar
i 

o 
in

co
m

pl
et

i, 
in

 
m

is
ur

a 
da

 n
on

 c
on

se
nt

ire
 u

na
 c

om
pi

ut
a 

e 
co

m
pl

et
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

de
l 

pr
og

et
to

, 
i 

se
gu

en
ti 

el
em

en
ti 

pr
ev

is
ti 

da
lla

 s
ch

ed
a 

pr
og

et
to

: 
m

on
ito

ra
gg

io
 

de
lle

 a
tti

vi
tà

 
pr

ev
is

te
 e

 d
el

la
 f

or
m

az
io

ne
 g

en
er

al
e 

e 
sp

ec
ifi

ca
 (

m
an

ca
 il

 m
on

ito
ra

gg
io

 
de

lle
 

V
O

LO
N

T
A

R
I 

P
E

R
 L

A
 

C
an

op
oi

is
. 

U
na

 c
itt

à 
a 

at
tiv

ità
 

di
 p

ro
ge

tto
)"

 
no

nc
hè

 n
on

 id
on

eo
 e

x 
p

ar
. 4

,Z
.c

) 5
 "

R
is

ul
tin

o 
as

se
nt

i o
pp

ur
e 

N
Z

06
95

3 
P

R
O

T
E

Z
IO

N
E

 
R

16
N

Z
06

95
31

81
04

51
1N

R
16

 
m

is
ur

a 
d'

U
om

o 
e 

di
 

po
co

 c
hi

ar
i 

o 
in

co
m

pl
et

i, 
In

 m
is

ur
a 

da
 n

on
 c

on
se

nt
ire

 u
na

 c
om

pi
ut

a 
e 

co
m

pl
et

a 
A

N
IM

A
LI

 
A

ni
m

al
e.

 
va

lu
ta

zi
on

e 
de

l 
pr

og
et

to
, 

i s
eg

ue
nt

i 
el

em
en

ti 
pr

ev
is

ti 
da

lla
 s

ch
ed

a 
pr

og
et

to
:m

od
al

ità
 

e 
co

nt
en

ut
i 

de
lla

 f
or

m
az

io
ne

 g
en

er
al

e 
e 

sp
ec

ifi
ca

 d
ei

 v
ol

on
ta

ri"
 

(F
or

m
az

io
ne

 G
en

er
al

e:
m

an
ca

no
 d

iv
er

si
 m

od
ul

i 
di

 fo
rm

az
io

ne
 

ge
ne

ra
le

 I
 




